
                                                           PROJEKT

obsahové, organizační a personální přípravy 1II. sjezdu Rady seniorů České republiky
___________________________________________________________________________

Úvod:
Druhý sjezd Rady seniorů České republiky přijal dne 17. května 2013 „Program Rady seniorů
České republiky na léta 2013 až 2017“, provedl úpravy stanov a potvrdil personální složení
Kolegia a Ústřední kontrolní a revizní komise podle delegací členských organizací RS ČR.
Následná  ustavující  zasedání  sjezdem  potvrzených  orgánů   v  tajných  volbách  zvolila
předsednictvo a vedoucí představitele Rady. Funkční období volených orgánů  a vedoucích
představitelů  Rady skončí  dnem 17. května 2017, obdobně  též časový prostor pro splnění
přijatých  závěrů.  Z uvedených  důvodů  je nezbytné svolat  3. sjezd RS ČR,  předsednictvo
navrhuje termín 12. květen 2017 (pátek). Cílem sjezdu je zhodnotit současné postavení a také
perspektivu  generací  třetího  a čtvrtého  věku v české  společnosti.  Dále plnění  programové
orientace  vytýčené  2.  sjezdem  RS  ČR.  Cílem  sjezdu  je  též   definovat  požadavky  ke
zkvalitnění života seniorů a samozřejmě přijmout projekty dalšího rozvoje seniorského hnutí
včetně  mechanismů  růstu  jeho  vlivu  na  rozhodování  věcí  veřejných.  Sjezdu  se  zúčastní
delegáti z členských organizací, z členských klubů, delegáti z krajských a městských orgánů
RS ČR a v neposlední řadě též pracovníci Rady, redaktoři Doby seniorů, domácí a zahraniční
hosté.  

Sjezdové dokumenty:
- písemná zpráva o činností Rady seniorů ČR za léta 2013, 2014, 2015 a 2016, kterou

zpracuje předseda RS ČR,
- písemná zpráva  o plnění „Programu Rady seniorů České republiky na léta 2013 až

2017“, kterou zpracuje předseda RS ČR, 
- písemná zpráva o hospodaření RS ČR mezi druhým a třetím sjezdem, kterou zpracuje

asistentka předsedy a účetní sekretariátu RS ČR,
- písemná zpráva o plnění usnesení 2. sjezdu RS ČR, kterou zpracuje předseda RS ČR,
- upravené stanovy RS ČR,
- ústní zpráva o sociálním postavení a kvalitě života českých seniorů včetně vlivu RS
ČR za hodnocené funkční období, kterou zpracuje a přednese předseda RS ČR,

- ústní zpráva Ústřední kontrolní a revizní komise, kterou zpracuje a přednese předseda
Ústřední kontrolní a revizní komise RS ČR,

- program RS ČR na léta 2017 až 2021,
- usnesení sjezdu, které zpracuje předseda RS ČR.

Komise pro přípravu sjezdu:
1. komise pro úpravy Stanov RS ČR – předseda Ing. Oldřich Pospíšil
2. komise pro tvorbu Programu RS ČR na léta 2017 až 2021 – předseda Ing.František

Hinz
3. organizační komise – předseda Dr.Oldřich Strnad
4. tisková komise – předseda Ing. Lenka Desatová

Personální složení komisí pro přípravu sjezdu schvaluje předsednictvo RS ČR.

1



Organizační postup přípravy sjezdu:
Členské  organizace,  kluby,  krajské  a  městské  rady  seniorů  zhodnotí  činnost  RS  ČR  za
uplynulé  funkční  období.  Spoluodpovědnost  za  svolání  předsjezdových  jednání  členských
organizací  Rady s regionální  působností,  členských  klubů  a  městských  rad  seniorů  nesou
krajské rady seniorů. Závěry z předsjezdových jednání na jednotlivých stupních organizační
výstavby Rady předají členské organizace a krajské rady seniorů sekretariátu RS ČR. Dále
předají konkrétní písemné návrhy a požadavky na případnou úpravu Stanov a do Programu
RS ČR na léta 2017 až 2021 – termín:  věcné návrhy na úpravu stanov             do 31.12. 2016
věcné návrhy do Programu RS ČR do 31.1. 2017 
návrhy do pracovních komisí pro přípravu sjezdu dodají členské organizace Rady a krajské
rady seniorů do 30.9. 2016
jmenné seznamy delegátů  sjezdu s hlasem rozhodujícím dodají  členské organizace Rady a
krajské rady seniorů do 15. 3. 2017

Organizační  zabezpečení  3.  sjezdu  RS  ČR  na  úrovni  krajských  rad  seniorů,  členských
organizací Rady s regionální působností, členských klubů a městských rad seniorů projedná
Kolegium RS ČR dne 29. června 2016.

Personální příprava sjezdu:            
Dle stanovených  kvót dle § 7 odstavce 2 Stanov RS ČR dodají členské organizace Rady,
krajské,  městské  rady  seniorů  a  členské  kluby  seniorů  personální  návrhy  do  kolegia,  do
předsednictva, do Ústřední kontrolní a revizní komise a na vedoucí představitele RS ČR –
termín do 28.2. 2017

Finanční zabezpečení sjezdu:                                  
O finanční pomoc budou požádáni poslanci a senátoři Parlamentu ČR, poslanci Evropského
parlamentu, politické strany a další sponzoři  RS ČR. Rozpočet 3. sjezdu RS ČR projedná
Kolegium RS ČR dne 14. prosince 2016. Současně bude zpracován projekt v rámci dotační
politiky MPSV. 

V Praze dne 29. června 2016                                                           Schváleno Kolegiem RSČR

2


